
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      390     DEL     01/08/2024 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO DI UN DIRIGENTE MEDICO, DISCIPLINA MEDICINA TRASFUSIONALE. 
PRESA D’ATTO ESITO. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A 

TEMPO INDETERMINATO DI UN DIRIGENTE MEDICO, DISCIPLINA 
MEDICINA TRASFUSIONALE. PRESA D’ATTO ESITO. 

 
Il Direttore della S.O.C. “Affari Generali, Legali e Gestione Risorse Umane”  

 
Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 539 del 29.12.2023 è stato indetto 

concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di un posto di dirigente 
medico (disciplina: medicina trasfusionale); 

 
Precisato che con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 198 del 18.04.2024 sono 

stati riaperti i termini per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso; 
 

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 309 del 25.06.2024 si è provveduto in merito 
all’ammissione dei due candidati che hanno presentato la propria candidatura al concorso in oggetto;  
 

Atteso che l’espletamento della selezione era fissato in data 31.07.2024 con convocazione dei 
candidati alla selezione alle ore 09.30 e che questi non risultavano presenti; 

 
Verificato che la convocazione alle prove d’esame è stata effettuata con congruo anticipo 

rispetto a quanto previsto dalla vigente normativa e che la nota di convocazione è stata regolarmente 
trasmessa e consegnata all’indirizzo PEC  e a quello e-mail dei candidati; 
 

Visto il verbale del 31.07.2024 della Commissione esaminatrice preposta alla selezione degli 
aspiranti della selezione in argomento dal quale risulta che la procedura concorsuale in questione è 
stata dichiarata deserta. 
 

Richiamati: 
 
• il D.P.R. 10.12.1997 n. 483 “Regolamento recante disciplina concorsuale per il personale 

dirigenziale del Servizio sanitario nazionale”; 
 

• il D.Lgs. 30.3.2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni; 
 

• il CCNL area sanità; 
 
Tutto ciò premesso si propone di: 
 
 prendere atto dell’esito negativo della procedura come si evince dal verbale del 31.07.2024, 

allegato al presente provvedimento del quale forma parte integrante, della Commissione 
esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, in oggetto; 

 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 
dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 

  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1. di prendere atto dell’esito negativo della procedura come si evince dal verbale del 31.07.2024, 
allegato al presente provvedimento del quale forma parte integrante, della Commissione 
esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, in oggetto. 
 

 
 
 
Allegato n. 1 - verbale della Commissione del 31.07.2024- conservato agli atti della SOC Affari Generali, Legali e Gestione Risorse Umane. 
 
 
 



 Atto n. 390 del 01/08/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 01/08/2024 15:06:11
IMPRONTA: 0ECFA119612B6F05B6EA09B7FA5A29C008EA7207A6A5504AA2A606FC9EC523EF
          08EA7207A6A5504AA2A606FC9EC523EF89F7785D8AC5D3DCF23214D0AB073C88
          89F7785D8AC5D3DCF23214D0AB073C88012B3EFC679C26D44C1052073FB8AA0D
          012B3EFC679C26D44C1052073FB8AA0D9847A73FD7FB8756D5E1C867F7F41095

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 01/08/2024 15:12:19
IMPRONTA: 28D3001CA2F7DD07929B93E531BAF2D9581AF1B02B5906BE86F2C464139DE3FA
          581AF1B02B5906BE86F2C464139DE3FABF8679DB81E9D0F719AFED441F80828E
          BF8679DB81E9D0F719AFED441F80828EF1FD5FC0386E152123DB6A7F1A38089F
          F1FD5FC0386E152123DB6A7F1A38089FE7140EDA23A8909F850DE608694DF074

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 01/08/2024 15:15:35
IMPRONTA: 139D02DCAD473EE4CDCD8BA53404A8159E5F96D37155CDE9DF718ADDF43B1ED2
          9E5F96D37155CDE9DF718ADDF43B1ED24DFA13A9DEC77DED6445ADC262CCFBB4
          4DFA13A9DEC77DED6445ADC262CCFBB494D5B3AAB89653318B0013AB3F0D0D76
          94D5B3AAB89653318B0013AB3F0D0D76AA2EC92797F0706D3184AF7A3CB7D9D5

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 01/08/2024 15:17:54
IMPRONTA: 9E0203592DC8ABC3A24FB4E9EF4EC7DE6357FEAC039D7FF37AA08F230F339524
          6357FEAC039D7FF37AA08F230F339524616DB794E6EB5E39BD62B51336E718FE
          616DB794E6EB5E39BD62B51336E718FE7D92F9F2A650745842B1B58BAD99D308
          7D92F9F2A650745842B1B58BAD99D3085C010CB177769E2831BB6A0AFDD29E05

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 01/08/2024 15:20:47
IMPRONTA: 372180B9D77B3F4B2CDCCADA74EF30EBE1BBB851835DFAEA437130C555B96B6E
          E1BBB851835DFAEA437130C555B96B6E226B92A7A9E6F46A13A6E1D08A3B4E89
          226B92A7A9E6F46A13A6E1D08A3B4E899BC69F68F0BA0453950C4D9B054A8C55
          9BC69F68F0BA0453950C4D9B054A8C55A109B9169372E96CA3DF5F7498313A5E

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 01/08/2024 15:29:03
IMPRONTA: 19096D3DB5EC2ABFBCEF8F2E3DEA30D5ACE615138FC41DF973A14B099729ACCA
          ACE615138FC41DF973A14B099729ACCA3E52377A795FD9D436B2303C97CFF8AD
          3E52377A795FD9D436B2303C97CFF8AD5BB8A83B7BF4F16E18CDFD2B82C329D2
          5BB8A83B7BF4F16E18CDFD2B82C329D22422D53455EB9C2F038FB6725D41AD36


